МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2018 г.                                                                                         № 373

Об установлении праздничного дня – День Сясьстроя

Руководствуясь ст. 5 Устава муниципального образования «Сясьстрой-
ское городское поселение» и необходимостью следования фактам историче-
ской действительности (протокол № 4 заседания Президиума ВЦИК от 16
мая 1927 года), Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить на территории муниципального образования "Сясьстрой-
ское городское поселение" Волховского муниципального района Ленинград-
ской области ежегодно 16 мая праздничный день – День Сясьстроя.

2.  Администрации  муниципального  образования  «Сясьстройское  го-
родское поселение», муниципальным учреждениям при формировании обще-
городских планов и смет проведения культурно-массовых мероприятий учи-
тывать установление праздничного дня – Дня Сясьстроя.

3.  Считать  утратившим  силу  решение  Совета  депутатов  от  26  марта
2014 года № 646 «О переносе праздничного дня – День Сясьстроя».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после офици-
ального опубликования.

Глава муниципального образования
"Сясьстройское городское поселение"
Волховского муниципального района
Ленинградской области                                                                       В.Д. Иванов